(g) In brutis animalibus pulvere insperso adflunt MEIBOM epist.

(h) HAYMANN Comm. BOERHAAV. T. I. p. 13.

(h†) DUVERNEY p. 137.

(h*) Succuti tamen ductus lacrumales, essi non exprimuntur BORDEU sur les gland. p. 28.

(i) Vaf. nov. palpebr.

repetit. Causa, ut ea secretio augeatur, nondum nota est, videtur autem in nervis esse (*i**).

Alia causa est in congestione sanguinis, quæ fit ad caput, dum subita fit. In risu diffusiori, in sternutatione, in tussi, ut nimis frequenter experior, lacrumæ abundius generantur, & per genas defluunt.

Alia iterum causa est in adfectu tenero, sive cum gaudio conjunctus fuerit, sive cum mœrore. Cum gaudio enim, vel ex magna fortuna amici, vel ex virtutis admirabili exemplo vivide depicto, lacrumæ in hominibus tenerioris sensus abunde fluunt. Cum tristitia vulgo notum est.

In eo adfectu conjungitur equidem proprium respirationis genus, in quo sanguis per pulmonem difficilius fluit (*k*), non tamen necessario: nam etiam absque illo clamoso fletu silentes lacrumæ per decoras feminarum genas furtim delabuntur: & in sanguinis per pulmonem fluxu impedimentis multo majoribus (*l*), inque ipsa pleuritide, lacrumæ nullæ adparent. Neque crediderim, humorum ad caput congestorum volumen per lacrimas ulla alicujus momenti portione posse minui (*m*). Neque in ea lacrumarum concitatione magnæ videntur muscutorum partes esse (*n*): præter modicam enim oculorum clausuram, quæ fit palpebra superiori sibi permessa, vix quidquam observes (*o*). Elevatio vero medii labii inferioris, & depressio laterum, partiumque oculo subjectarum, nullam habet in vias lacrimales potestatem.

Etiam animalia cum tristi adfectu dicuntur flere; certe equi (*p*), cervi, tarda avis (*q*), testudo (*r*); ex variis adeo classibus capta mortique vicina animalia dicuntur & gemere, & lacrumari. Pygmaeus flet, & faciem manu tegit (*r**).

§. XVII. Quo lacrumæ ferantur.

Pars utique magna procul dubio in sano homine reorbetur: nam & ubique in corpore humano venæ bibulæ exhalantibus arteriis respondent, &

- (*i**) Manifesto irritatis nervis dentium superiorum lacruma fluit CHRESELDEN *anat.* ed. VI. p. 234.
 (*k*) Longa inspiratio, cum expiratione imperfecta L. VIII. p. 308.
 (*l*) L. VIII. p. 309.
 (*m*) PARSONS p. 81.
 (*n*) R. WHYTT *essays* p. 52.
 (*o*) SCHREIBER *de lacrum & fletu* p. 8. PARSONS l. c. p. 78.
 (*p*) SCHNEIDER *de catarrh.* L. III. p. 371.
 (*q*) QUIQUERAN *laud. provins.* p. 36. 37.
 (*r*) LIGON *Barbad.* p. 36.

(*r**) BONT, L. V. c. 32.

& indicia sunt, esse etiam in oculo. Vapore relaxantis aquulæ sæpissime hordeola, inflammationes, sanguinis suffusiones dissipavi, nihil de morbo demiturus, nisi ea aqua poros suos resorbentes offendisset. Ad suffusum cruorem sanguinem columbarum instillare, vetustum est præsidium (*s*), tum in colore & inflammatione a deposita cataracta superveniente (*t*).